[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	12.11.2012 г.
	г. Ужур
	№ 32-225р

	Об установлении дополнительных оснований признания

безнадежными к взысканию недоимки по местным
налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам согласно приложению.
2. Признать утратившими силу следующие решения:

- № 13-97р от 02.03.2011 г. «Об утверждении Положения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам по местным налогам и сборам»;

- № 16-125р от 01.06.2011 г. О внесении изменений в решение от 02.03.2011г. №13-97р «Об утверждении Положения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам по местным налогам и сборам»

3. Контроль за исполнением решения возложить на руководителя финансового управления администрации Ужурского района (Винтер Н.А.)
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете «Сибирский хлебороб».

Председатель Ужурского районного

Совета депутатов, глава района                                                Г.Н. Кузнецова

Подписано:

г. Ужур,

16.11.2012, № 32-225р

	Приложение

к решению районного Совета депутатов № 32-225р от 12.11.2012 г.

Дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам
по этим налогам
Кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, мобилизуемым на территории муниципального образования Ужурский район и числящимися за отдельными налогоплательщиками, уплата и (или) взыскание которых оказалась невозможным в случаях:
1. Если утрачено установленное Налоговым кодексом Российской Федерации право на принудительное взыскание недоимки и задолженности по пеням и штрафам, числящейся за физическими лицами.
Списание возможно произвести на основании справки налогового органа по месту налогового учета физического лица о суммах задолженности.

2. Если недоимка и задолженность по пеням и штрафам по отмененным местным налогам и сборам числящимся за юридическим и лицами, и физическими лицами, а также умершими физическими лицами.

Списание возможно произвести на основании справки налогового органа по месту налогового учета физического лица о суммах задолженности.

3. Если недоимка и задолженность по пеням и штрафам физических лиц по действующим местным налогам, принудительное взыскание с которых по исполнительным листам невозможно по основаниям, предусмотренных пунктами 3, 4 статьи 46 Федерального закона
от 02.10.2007 г. № 229-ФЗ «Об исполненном производстве», по которым истек трехгодичный срок предъявления исполнительного листа на исполнение.

Списание возможно на основании следующих документов:

а) копии постановлений о возвращении исполнительного документа, по которому взыскание не производилось или произведено частично, об окончании исполнительного производства, вынесенным приставом-исполнителем в соответствии с пунктом 3, 4 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»;

б) справки налогового органа по месту налогового учета физического лица о суммах задолженности.

Решение о списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам принимается Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы России № 12 по Красноярскому краю.

После списания Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 12 по Красноярскому краю направляет копию принятого решения финансовому управлению администрации Ужурского района, производит списание невозможных к взысканию долгов.

PAGE
2